o/mo/)^

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

i i

OV

PROCESSO 01444/2010.

PATA ABERTURA: 16/09/2010.

REQUERENTE; RONALDO MODENESICUZZUOL

ASSUNTO: PROJETO DE LEI N“050/2010.

^ DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOUROS
PÚBLICOS NO BAIRRO JEQUITIBÁ.

- VEREADOR.

DESCRIÇÃO:

2-

'^^â/ryva/M ÇiAÍÁi/tviovIvaÁ cU, Ç^Mokvovuik^t

Estado do Espírito Santo

IPMTOM 1® WM0
Em tí/J!a_/âfilí2PROJETO DE LEI N® 050/2010

TiíIlS^
Me da Câmara

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOUROS
PÚBLICOS NO BAIRRO JEQUITIBÁ.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO APROVA E O PREFEITO MUNICIPAL SANCIONA A

SEGUINTE LEI:

Art. 1° As ruas abaixo relacionadas no bairro Jequitibá,' passam a denominar-se:

Rua 2 - Rua Aiitonio Adão de Jesus

Rua 34 - Rua Erondina Maria de Jesus

Rua 39 - Rua Santília Rosa Pereira

Art. 2° Ficam revogados os termos da Lei n°. 3.325, de 07/07/2010.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz-ES, 15 de setembro de 2010.

âPROVâOO i® TURNO

nte da Câmara
RONALDO M SI CUZZUOL

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

oMia/m

Estado do Espírito Santoli^^iigAÇRUjí^

JUSTIFICATIVA

í

Atendendo solicitação da Associação de Moradores do Bairro Jequitibá apresentei
projeto de Lei denominando ruas naquela bairro e dentre elas uma que já havia sido
denominada, o qual foi aprovado e sancionado pelo Poder Executivo Municipal,
recebendo o número de Lei n°. 3.325, de 07/07/2010.

Após a publicação da Lei fiii procurado por familiares dê Gilson Fernandes das

Chagas solicitando a possibilidade de ser mantida a denominação da rua constante
da Lei n°. 3.244, de 30/11/2009 que é uma das ruas que recebeu outra denominação
no texto da Lei citada no parágrafo primeiro deste.

Assim sendo, tomo a iniciativa de propor o presente projeto de lei que visa tão
somente manter o nome anterior dado a rua excluindo do projeto atual a rua já
denominada.

Contando com a colaboração e o apoio dos senhores edis para a aprovação da
proposição, subscrevo-me.

ATENCIOSAMENTE

RONALDO NESI CUZUOL

'ereador

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

0?)

Pfefedum yyjunicipaide ^_y4tmcruz
ESPIrito santo

gabinete do prefeito

o

LEI N° 3.325, DE 07/07/2010.
Em,jQ Ê-Llok)

DISPÕE

logradouro Público.
SOBRE denominaçãoPrefeitá Municipal ^ DE

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRU7
S^TO; FAÇO SABER QUE A CÂMARA ’
EU SANCIONO A SEGUINTE LEI;

ESTADO DO ESPÍRITO
municipal aprovou E

Art.l° As ruas abaixo relacionadas, localizadas no bairro Jequitibá,a denominar- se; passam

Rua 2
ü o. ~ Antonio Adão de Jesus
Rnp It ~ Maria de Jesus
Rua 39- Rua Santília Rosa Pereira

Noguero?;! “““

Art. 2° Esta Lei
disposições em contrário.

Jesus - Rua Maurício

entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as

Prefeitura Municipal de An -ruz, 07 de Julho de 2010.

r

ademar^outinho devens
Prefeito Municipal

Av. IMoi-obií, s/n" - B. iVl(„„|,i-, - Ar
Tcl.: (27) 3296-3755 - Tclefiix: iicniz - IC.S - CEP 29.(97-732

(27) 3256-1750 - site: wwiv.ptiiii.es.{íov.l)r

0^

Estado do Espírito Santo

PliO.IETO DE LEI N" 028/20U9

IS 2® fIJiSimmiw

a
4 i5

LííiSi
‘t'ó íÜSiis?

'H i // /^.Ern #/ fl /yW Ern

Presidente da GâmaraPiBsidanís da Câmara

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO

PÚBLICO NO BAIRRO NOVO JEQUITIBÁ EM ARACRUZ.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO APROVA E O PREFEITO MUNICIPAL

SANCIONA A SEGUINTE LEI:

GILSON FERNANDES DASArt. 1". Pasyíi a denominar-se

CHAGAS” a rua 3d no Bairro Novo .leqiiilibá, nesta cidade de Aracruz.

Art. 2". Esta Lei entra em vigor na data de siia publicação, revogadas

dispo-sições em contrário.

Araeníz-lrS. 04 de novembro de 2009.

f ]
V. ^

i V

GILB ;RT0 FLiRIERl

Vereador

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL;(27) 3256-9491
Teiefax: Í271 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

BAIRRO

\ í-neFe:' •■•.yíiCieAL DÇ A*» ACfilJZ
SfiCftrTA.'íAf/? '..A^r.w.Tv-o fnreArro.-c

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO N” 01444/2010.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO:

#
f

1

!

í
I

Após registrar e aütuár o ç^gsserénfeamiAam^^ará conhecimento e

providências.

r.

. . t.-. .. 3

0.Em: 16/1 IIm
'/

r- '

i

i

l

PROTi

-■■(9
:•

r, —

■■■ i:';

' ■ ./■ 'i, ■
;

i i.

! /
í

■V:
■.• /

. A®;,'
-■“Vv3"'

\
r-;-■

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

^^AiÂÃm/vovj^vaÁ
Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

mjMüEvaM

Pre^ í nte da Câmara
1.444/2010

Projeto de Lei n“. n". 050/2010
Vereador Ronaldo Modenesi Cuzzuol

Dispõe sobre denominação de logradouro público.

PROCESSO N“:

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

idúw

RELATÓRIO: dtPz

êís ^a Câmara

Conforme determinação regimental, esta relatoria proeedeu à análise minuciosa da

mesmo legal e constitucional, votando aproposição em tela, constatando ser o
Comissão da seguinte maneira;

Voto na forma do relatório.Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o voto do Relator
Voto do membro: Acompanho o voto do Relator

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e

Redação emite parecer favorável à aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal.
Em; 21 de setembro de 2010.

I

PRESIDENTE: Ronaldo Modenesi Cuzzuol,
RELATOR : Orvanir Pedro Boschetti

MEMBRO: George Cardozo Coutinho^^^.^.

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail; cmacz@terra.com.br

f

Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO DE HONRARIAS

moiâiiPTOiio
Em /^Oiú

líil?»
1444/2010

Projeto de Lei n". 050/2010
Vereador Ronaldo Modenesi Cuzzuol

Dispõe sobre denominação de logradouro público.

PROCESSO N"

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

Presídíílfe^ Câmara

I )
RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu análise minuciosa do

processo em tela, e concluiu por apresentar parecer favorável.

âraSMDS TURNO
Êfn_JOkiffo /WVoto na forma do RelatórioVoto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o Voto do Relator
Votos do Membro: Acompanha o voto do relator da Câmara

Por unanimidade de votos, a Comissão de Defesa do Cidadão e Honrarias emite parecer

favorável a aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,
Em: 21 de setembro de 2010.

r '
y

Ozair Coutinho Gonçalves Alves,
Orvanir Pedro Boschetti....

Jocimar Rodrigues Borges,

PRESIDENTE:

RELATOR:

MEMBRO:

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

^^^ú/yyva/ML (^AÍÂÃmíoiji<Jul í/e- &^yMicmÃj>v
ÍV AiUcR^‘^íSíil
í'5t

Estado do Espírito Santo

MAPA DE VOTAÇÃO

. .V.. •ê.-Âírííft.O. ...Ql hãj^hmkí^ 1011 oo\oSESSÃO -rXumo: ÇTrr.. Data:

2° Turno: '/ACií^í^r: Data:

PROPOSIÇÃO: cLoWxO

. doÂCíQ

COMISSÃO JUSTIÇA COMISSÃO DE

HONRARIAS

VEREADOR 1" TURNO 2" TURNO UTURNO 2" TURNO

NÃO NÃOSIM NAO SIM SIM SIM NAO

ANDERSON SEGATTO GHIDETTI x: oc-

GEORGE CARDOZO COUTINHO .4 jL<)L

GILBERTO FURIERI ■Y^gCo ■y>ãOTnyO McJCc^ rdx?

JOCIMAR RODRIGUES BORGES jL t/

LUCIANO DOMINGOS FRIGINI (Xdo 0<ÀÍ^^CÍU> etyO

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI

OZAIR COUTINHO GONÇALVES AUER
PAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA

J.

C\À:í\Al £X.otO

RONALDO MODENESICUZZUOL

RONIS JOSÉ PEREIRA ALVES c^OAtd.cLO oCoou?to

r') COMISSÃO DE JUSTIÇA:

06 2“ Turno: favoráveis .Q.Q1“ Turno: favoráveis

Contrários,
i^..votos
/.V....votos

...votos

contrários .D0...votos

COMISSÃO DE HONRARIAS:

1“ Turno: favoráveis ...QQ. 2“ Turno: favoráveis .C^....votos
contrários ..Q0..votos

votos

contrários .iO>0.....votos

OZAIR COUT [O GONÇALVES AUER
V Stecretária

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cnnacz@terra.com.br

dGtjvOyl áAÒ ÇSáyMUYir- - ^

Ip ããTlAJ/è^-CV Ç}/í/UJ/^
"3.,— ''i mz<y

j=L-a=g=j?3;tgi-c.'i

tstado do Espírito Santo.'J-y

MAPA DE VOTAÇÃO

3.3!r.. .^.-íWví??^... .O.

Data: !2^U..l.QÍ..9oií?.

â>\o^(âok?SESSÃO - r Turno: Data:

2° Turno:

PROPOSIÇÃO: ^Áh ... .^)k... .dMrs6:i-XíCiÍAfí>f;^... Cáx*.. .ííX^çudUíM/^!.?..
P J

r TURNO 2" TURNOVEREADOR

NÂOSIM SIM NAO

ANDERSON SEGATTO GHIDETTI X.

GEORGE CARDOZO COUTINHO <A

GILBERTO FURIERI ^0x0■YYÍO
JOCIMAR RODRIGUES BORGES <C C<

LUCIANO DOMINGOS FRIGINI

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI

OZAIR COUTINHO GONÇALVES AUER
PAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA ou <0<A hc ■v-fA/O

RONALDO MODENESI CUZZUOL

RONIS JOSÉ PEREIRA ALVES
^Oj^kc^diO

RESULTADOS

1“ Turno: favoráveis .iQiè....votos
contrários .JÜO.....votos

2” Turno: favoráveis .Cia...votos
contrários .QQ...votos

OZAIR CO pNHd GONAÇALVES AUER
r Sei na

ES - CEP 29190-910 - TEL;(27) 3256-9491F^ua professor Lobo, 550 •• Centro - Aracruz -
n-ioil- nrnacz^terra.com.br

(^AdM/nyvoi^vcd de. &d)^<MyMÃ/Aya/ma/MX.

Estado do Espírito Santo

Aracruz-ES, 05 de outubro de 2010.

Of.n° 238/2010

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:

Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei n“ 050/2010- Dispõe sobre denominação
de logradouro público no bairro Jequitibá, de autoria do vereador Ronaldo Modenesi

onlSIÍÍÍ’ ° aprovado em 2° Turno na 78^ Sessão Ordinária, da Legislatura
2009/2012, para conhecimento e providências cabíveis.

CORDIAIS SAUDAÇÕES.

GILB ERI

PresidèiAte da Câmara

Exm" Sr.

ADEMAR COUTINHO DEVENS

Prefeito Municipal
Nesta

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br